
Město Český Brod 

TISK  č.  09 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 09.02.2022 
 

Žádost o přijetí dotace projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj, 
vzdělávání na „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Jiřina Soukupová,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 
Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Pavel Kvasnička, Olga Žídková, Šárka Jedličková, 
Martina Fejfarová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města souhlasí: 
 

 - s přijetím dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání na realizaci 
projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, 
v částce 2.450.048,86 Kč pro Dobrovolný svazek obcí Český Brod – Doubravčice. 
 
Důvodová zpráva: 
1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
K 31. 12. 2021 byly ukončeny aktivity projektu podpořeného z Operačního programu 
Výzkum, vývoj, vzdělávání na realizaci projektu „Sdílené radosti a strasti škol III“, 
který realizovalo město Český Brod v partnerství s Regionem Pošembeří od 1. 1. 
2018.   
Vzhledem ke svému charakteru není u projektu požadována udržitelnost.  
Na základě usnesení Řídícího výboru MAP ORP Český Brod byl regionální radou 
Středočeského kraje potvrzen DSO Český Brod – Doubravčice jako nositel 
pokračovacího projektu Vzkvétání škol Českobrodska. Hlavními aktivitami projektu 
je pokračování spolupráce mezi MŠ a ZŠ ve správním obvodu ORP Český Brod a 
aktualizace dokumentu místní akční plán výchovy a vzdělávání v tomto území a to v 
období od 1. 1. 2022 do 30. 11. 2023, což je maximálně možná doba stanovená 
výzvou.  
Žádost o podporu projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání byla 
dne 25. 11. 2021 doporučena k financování Hodnotící komisí MŠMT v celkové 
maximálně možné výši 95 % z částky 2 578 998,80 Kč, o čemž byl DSO informován 
14. 12. 2021.  
V současné době se připravuje rozhodnutí o přidělení dotace, přičemž výdaje jsou 
uznatelné od 1. 1. 2022.  Dle bodu 8) článku VII. Stanov DSO je k přijmutí dotace 
nutný souhlas obou členů DSO, který uděluje zastupitelstvo členské obce. Realizaci 
projektu budou zajišťovat pracovnice DSO, které byly do konce roku 2021 členkami 



Město Český Brod 

původního realizačního týmu (Soukupová, Svěcená, Vraj) a zároveň 
zaměstnankyněmi města Český Brod.  
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Navrhuje zastupitelstvu města Český Brod udělit  Dobrovolnému svazku obcí Český 
Brod – Doubravčice souhlas  s přijetím dotace z Operačního programu Výzkum, 
vývoj, vzdělávání na realizaci projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“, reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927 v částce 2.450.048,86 Kč. 

3) Dopady řešení na rozpočet města 
Bez dopadu. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
V souladu se Strategickým plánem města Český Brod do r. 2022. 

8.5.3 Realizovat společné projekty v oblasti vzdělávání. 
8.5.5 Zabezpečit pracovní setkávání vedení škol a školských zařízení a zástupců 
Města k řešení otázek vzdělávání ve městě a okolí. 
 
V souladu s MAP výchovy a vzdělávání ve správním obvodu ORP Český Brod, 
schváleným dne 4. 10. 2017.  
Navrhované řešení schváleno Řídícím výborem MAP dne 26. 10. 2017. – viz příloha.   

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Irelevantní. 

 
 


